Blcherliste fiir das Schuljahr 2024/25 — Klasse 9

I,\ .. HOHENLOHE

OHRINGEN

Alle nachfolgend aufgelisteten Blcher werden von Ihrem Kind in der 9. Klasse benétigt und kdnnen entliechen
werden (einschlieBlich der Arbeitshefte und des Workbooks).

Fach

Deutsch

Englisch

Franzoésisch

Latein

Spanisch

Mathematik

Physik
Chemie
Wirtschaft
Geographie
Geschichte
Gemeinsch’k
ev. Religion

oder

Ethik

N N RN NN NN N N N

Titel

Deutschbuch 5

Green Line 5 G9

Green Line 5 G9, Workbook

Englische Grammatik fur Mittel- und Oberstufe
A plus! Nouvelle édition 3

A plus! Nouvelle édition 3, Grammatikheft

A plus! Nouvelle édition 3, Carnet d’activités
Pontes 3

Pontes 3, Grammatisches Beiheft

Pontes 3, Arbeitsheft

Pontes 3, Vokabellernheft

iVamos! jAdelante! 1

iVamos! jAdelante! 1, Grammatisches Beiheft
iVamos! jAdelante! 1, Cuaderno de actividades
Lambacher Schweizer 9

Lambacher Schweizer 9, Arbeitsheft
Dorn.Bader Physik 7/8

Elemente Chemie 8-10

Wirtschaft & DU

Terra 9/10

Geschichte 8

Mensch und Politik 8

Kursbuch Religion 3

Abenteuer Ethik neu 3

Verlag

Cornelsen
Klett

Klett
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett
Schroedel
Klett
Westermann
Klett
Westermann
Westermann
Calwer

Buchner

ISBN-Nummer

978-3-06-062641-0

978-3-12-854250-8

978-3-12-854255-3

978-3-06-035284-5

978-3-06-520046-2

978-3-06-520196-4

978-3-06-520118-6

978-3-12-622321-8

978-3-12-622322-5

978-3-12-622324-9

978-3-12-622325-6

978-3-12-536060-0

978-3-12-536063-1

978-3-12-536061-7

978-3-12-733391-6

978-3-12-733396-1

978-3-507-86983-7

978-3-12-756311-5

978-3-14-116435-0

978-3-12-104606-5

978-3-14-035714-2

978-3-507-11673-3

978-3-7668-4328-9

978-3-661-21003-2



