

Bücherliste für das Schuljahr 2024/25 – Klasse 9

Alle nachfolgend aufgelisteten Bücher werden von Ihrem Kind in der 9. Klasse benötigt und können entliehen werden (einschließlich der Arbeitshefte und des Workbooks).

Fach	Titel	Verlag	ISBN-Nummer
Deutsch	Deutschbuch 5	Cornelsen	978-3-06-062641-0
Englisch	Green Line 5 G9	Klett	978-3-12-854250-8
	Green Line 5 G9, Workbook	Klett	978-3-12-854255-3
	Englische Grammatik für Mittel- und Oberstufe	Cornelsen	978-3-06-035284-5
Französisch	À plus! Nouvelle édition 3	Cornelsen	978-3-06-520046-2
	À plus! Nouvelle édition 3, Grammatikheft	Cornelsen	978-3-06-520196-4
	À plus! Nouvelle édition 3, Carnet d'activités	Cornelsen	978-3-06-520118-6
Latein	Pontes 3	Klett	978-3-12-622321-8
	Pontes 3, Grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-622322-5
	Pontes 3, Arbeitsheft	Klett	978-3-12-622324-9
	Pontes 3, Vokabellernheft	Klett	978-3-12-622325-6
Spanisch	¡Vamos! ¡Adelante! 1	Klett	978-3-12-536060-0
	¡Vamos! ¡Adelante! 1, Grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-536063-1
	¡Vamos! ¡Adelante! 1, Cuaderno de actividades	Klett	978-3-12-536061-7
Mathematik	Lambacher Schweizer 9	Klett	978-3-12-733391-6
	Lambacher Schweizer 9, Arbeitsheft	Klett	978-3-12-733396-1
Physik	Dorn.Bader Physik 7/8	Schroedel	978-3-507-86983-7
Chemie	Elemente Chemie 8-10	Klett	978-3-12-756311-5
Wirtschaft	Wirtschaft & DU	Westermann	978-3-14-116435-0
Geographie	Terra 9/10	Klett	978-3-12-104606-5
Geschichte	Geschichte 8	Westermann	978-3-14-035714-2
Gemeinsch'k	Mensch und Politik 8	Westermann	978-3-507-11673-3
ev. Religion	Kursbuch Religion 3	Calwer	978-3-7668-4328-9
oder Ethik	Abenteuer Ethik neu 3	Buchner	978-3-661-21003-2